Præter quod, eo Blesillam,
Cum Photina Basinillam
Claram & Melaniam.

Et quid Paulam, aut Marcellam,
Theodoram aut Afellam
Dicam, aut Eustochium?

Quum sola signis notare,
Nomina vel recitare,
Nullum possit otium.

Nos ad finem aspiramus,
Et his pauculis putamus,
Sat dictum beneuolis.

Nec enim exemplis cultis,
Quamuis veris, quamvis multis,
Satis fit maleuolis.

I 3 Interim

ENCOMIUM

Interim procul discedat,
Nec ad sacra hæc accedat,
Quisquis est leuiculus:
 Procul absit hinc prophanus,
 Ac Mundi philtro infanus,
 Vrbes colat æmulus.

O beata Solitudo,
O sola beatitudo,
Pijs Seceſſicolis!

Quàm beati candidati,
Qui ad te volant alati,
Porrò à Mundicolis!

Age verò qui hæc audis,
Cui huius carmen laudis,
Nil, puto, displicuit:

Cui nullus blandiendo,
Pollicendo, largiendo,
Mundus niimis placuit.

Age & his excitatus,
Et hoc toties vocatus,
Surge, veni, propera:

Hic suauius sedebis,
Hic tranquillus manebis,
Excute tot onera.

Linque

*Ad Monas-
ticas ex
hortatio.*

SOLITUDINIS.

Linque Mundo suos numos,
Gloriarum sperne fumos,
Fuge innotescere:

 Et postquam inemptum holus,
 Dulce sapit, viue solus,
 Ama delitescere:

At Pater (inquis) obſiftit,
Et Mater nunquam defiſtit,
Reuocare fletibus:

 Sed & liberi ſubinde
 Me demulcent hinc & inde,
 Dulcibus amplexibus.

Fuge derelicto Patre,
Et inuita perge Matre:
Non eſt hæc impietas.

 Sed ſi per tot moras rumpis,
 Si hæc vincula diſrumpis,
 Hæc demum eſt pietas.

Nam licet ſit concedendum,
Et parenti obſequendum,
Si quid tibi iuſſerit:

 An non magis auſcultandum
 Et Christo obtemperandum,
 Quo, te, cunque traxerit?

O bea-

E N C O M I U M

O beata Solitudo,
O sola beatitudo,
Pijs Secessicolis!

Quàm beati candidati,
Qui ad te volant alati,
Porrò à Mundicolis!

Non vides calamitosa,

A temporis calamitate: sine à corrupto huins seculistatu.

Turbulenta, factiosa,

Tempora tristissima?

Non vides conselerata,
Impia, exulcerata,
Secula nequissima?

Hæretici numero viii cunct Catholicos.

Numera, si potes, sectas,
In tam multas partes sectas,

Numera Hæreticos:

Fallor, si non pauciores,
Si non numero minores,

Inuenis Catholicos.

Nec enim tantum Vicanis,

Neque solis Oppidanis,

Simulati præsident;

Sed & totas regiones,

Regna, aulas, ditiones,

Violenti possident.

Templa

S O L I T V D I N I S.

Templa Dei cuerterunt,
Et in stabula verterunt,
Multæ contumelia:

Virgines constuprauerunt,
Viduasque affecerunt
Grandi ignominia.

Sacrificiis dicatæ,

Aræ sunt contaminatæ,

Sacraque communio:

Missæ sacræ sunt abiectaæ,
Ceremoniæ despœctaæ,
Vetusque religio.

Dies festos sustulerunt,

Venerandas abstulerunt

Martyrum exuias:

Offa sacra combusserunt,
Et in flumen proiecerunt
Cinerum reliquias.

O beata Solitudo,

O sola beatitudo,

Pijs Secessicolis!

Quàm beati candidati,
Qui ad te volant alati,
Porrò à Mundicolis!

K Di-

Quid defigatur olim aut quid designant adhuc Hæretici.

E N C O M I V M

Diuûm iuocationem,
Simul intercessionem,
Tollunt & subsidium:

Ignem cum Præbyteratu,
Cumque toto Monachatu,
Rident purgatorium.

Sacramenta corruerunt,
Et septena redegerunt
Ad multo paucissima.

Quidam vnum statuerunt
Duo alij sanxerunt,
Tria vel quam plurima.
Nunc Baptisma iteratur,
Nunc totum obliteratur
Pro ipsorum placito:

Sola fides stabilitur,
Opus bonum fastiditur,
Viuitur pro lubito.

Sacras benedictiones,
Vocant execrationes,
Et imeras officias:

Et exorcizationes,
Atque eiurationes,
Æstimant præstigias.

Quip

S O L I T U D I N I S.

Quid sacramentum quod vnguentum,
Magnum initiamentum,
Sordibus inficiunt?

Quid ritus quod vetustorum,
Patrumque pientiorum,
Penitus abiciunt?
Verbum Domini secare,
Et pure annunciare,
Sese solos afferunt:

Sed nihil quam vitiatum,
Et foedè adulteratum,
Mentientes adferunt.

O beata Solitudo,
O sola beatitudo,
Pijs Secessicolis!

Quam beati candidati,
Qui ad te volant alati,
Porro à Mundicolis!
Crucis admirandum signum,
Et tam preciosum lignum,
Dedignantur colere:

Nec in locis consecratis,
Nec in ædibus priuatis,
Sustinent reponere.

K 2

Quid

E N C O M I V M

Quid dicam de Electorum,
Simulachris? aut Diuorum,
Quid de imaginibus?
Quas omnes, has decollatas,
Has manus, pedes truncatas,
Tradiderunt ignibus.
Hei quot sunt dirè tractati,
Nec simpliciter macinati,
Viri pientissimi:
Sacerdotes non insulsi,
Hei quot templis sunt expulsi,
Ceu canes spurcissimi.
Nihil dicam de rapinis,
Quas sacrilegi diuinis,
Vel ex aris auferunt:
Nec de splendidis culinis,
Nec dicam de concubinis,
In quas rapta conferunt.
Petri Cathedra ridetur,
Nec illis pluris habetur,
Quàm anilis fabula:
Si quis contrà vult docere,
Ac diuersum persuadere,
Ducitur pro rabula.

Non

S O L I T V D I N I S.

Non agnoscunt sanctitatem,
Nec ferunt autoritatem,
Principis Ecclesiæ.

Cuius constitutiones,
Canones, & sanctiones,
Exusserunt impiè.

O beata Solitudo,
O sola beatitudo,
Pijs Secessicolis!

Quàm beati candidati,
Qui ad te volant alati,
Porro à Mundicolis!

Libros sacros discerpserunt,
Et picturas expunxerunt,
Sacrîs cum Historiis:

Sed & totum (ni vetantur)
Christum tollere conantur,
Nostris ex memoriis.

O vos Christi perduelles,
Orthodoxiae rebelles,
Antichristi milites: